

PODER LEGISLATIVO

CUENTA PÚBLICA 2014  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013  
(PESOS)

Ente Público:

PODER LEGISLATIVO

| CONCEPTO   | 2014                  | 2013                  | CONCEPTO   | 2014                  | 2013                  |
|--|-----------------------|-----------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>  |                       |                       | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                       |                       |
| <b>Origen</b>  | <b>13,273,231,425</b> | <b>12,726,295,632</b> | <b>Origen</b>  | <b>585,581,955</b>    | <b>20,150,806</b>     |
| Impuestos  | 0                     | 0                     | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 446,324,102           | 0                     |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0                     | 0                     | Bienes Muebles   | 137,811,799           | 16,187,444            |
| Contribuciones de Mejoras  | 0                     | 0                     | Otros Orígenes de Inversión  | 1,446,054             | 3,963,362             |
| Derechos   | 0                     | 0                     | <b>Aplicación</b>  | <b>980,931,368</b>    | <b>471,100,867</b>    |
| Productos de Tipo Corriente  | 0                     | 0                     | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 780,073,042           | 247,004,004           |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente   | 1,940,470             | 1,831,554             | Bienes Muebles   | 82,724,483            | 209,266,024           |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios   | 0                     | 0                     | Otras Aplicaciones de Inversión  | 118,133,843           | 14,830,839            |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0                     | 0                     | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>-395,349,413</b>   | <b>-450,950,061</b>   |
| Participaciones y Aportaciones   | 0                     | 0                     | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                       |                       |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas   | 13,186,257,068        | 12,606,740,973        | <b>Origen</b>  | <b>18,332,654,737</b> | <b>17,032,732,709</b> |
| Otros Orígenes de Operación  | 85,033,887            | 117,723,105           | Endeudamiento Neto   | 0                     | 0                     |
| <b>Aplicación</b>  | <b>12,736,393,970</b> | <b>11,856,430,056</b> | Interno  | 0                     | 0                     |
| Servicios Personales   | 7,754,202,009         | 6,980,116,720         | Externo  | 0                     | 0                     |
| Materiales y Suministros   | 179,201,372           | 176,903,946           | Otros Orígenes de Financiamiento   | 18,332,654,737        | 17,032,732,709        |
| Servicios Generales  | 3,602,790,229         | 3,350,817,532         | <b>Aplicación</b>  | <b>18,638,727,550</b> | <b>16,814,386,707</b> |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 0                     | 0                     | Servicios de la Deuda  | 0                     | 0                     |
| Transferencias al Resto del Sector Público   | 0                     | 0                     | Interno  | 0                     | 0                     |
| Subsidios y Subvenciones   | 1,135,634,058         | 1,166,674,737         | Externo  | 0                     | 0                     |
| Ayudas Sociales  | 19,658,270            | 42,286,409            | Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 18,638,727,550        | 16,814,386,707        |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0                     | 0                     | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>-306,072,813</b>   | <b>218,346,002</b>    |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   | 0                     | 0                     | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-164,584,771</b>   | <b>637,261,517</b>    |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0                     | 0                     | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio                  | 1,139,934,959         | 502,673,442           |
| Donativos  | 283,000               | 123,000               | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>            | <b>975,350,188</b>    | <b>1,139,934,959</b>  |
| Transferencias al Exterior   | 6,806,455             | 12,165,794            |  |                       |                       |
| Participaciones  | 0                     | 0                     |  |                       |                       |
| Aportaciones   | 0                     | 0                     |  |                       |                       |
| Convenios  | 0                     | 0                     |  |                       |                       |
| Otras Aplicaciones de Operación  | 37,818,577            | 127,341,918           |  |                       |                       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>   | <b>536,837,455</b>    | <b>869,865,576</b>    |  |                       |                       |